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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 95/ 2012

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét, Ymer Hoxha kryesues, Hasan Shala dhe Ferit Osmani anétaré, duke
vendosur pérkitazi pér ankesat e subjektit politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés
(LDK) dega né Ferizaj, paraqitur kundér Komisionit Qendror Zgjedhor (KQZ), pér
shkak t€ ndérrimit t€ Qendrés sé Votimit (QV) disa votuesve, né seancén e panelit t&
mbajtur me 30.04.2012, mori kété:

VENDIM

REFUZOHEN si te pabazuara ankesat Anr.95/2012 dhe Anr. 96/2012 té datés
29.04.2012 t& subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), dega né
Ferizaj.

Arsyetim

PZAP, mé& daté 29.04.2010, ka pranuar ankesén Anr. 95/2012, nga subjekti politik
LDK, me té€ cilén pretendohet se familja e kryetarit t& néndegés s€ 5 t& subjektit
politik LDK, Bejtush Maliqi prej 16 anétarésh jané hequr nga vendvotimi né shkollén
fillore “Jeronim De Rada” né Ferizaj ku kané votuar gjithnjé dhe jané dérguar né njé
shkollé tjetér.

PZAP, mé daté 29.04.2010, ka pranuar ankesén Anr. 96/2012, nga subjekti politik
LDK, me t€ cilén pretendohet se ne kéto zgjedhjeve shumé votues té cilét mé paré
kané votuar né njé vendvotim, gjaté kétyre zgjedhjeve u jané ndérruar vendvotimet.
Kjo gjé, sipas parashtruesit t& ankesés, éshté njé dukuri e shpeshté dhe &shté béré me
qéllim pér ti dekurajuar votuesit.

Neni 118 paragrafi 1 i LZP-sé€, parasheh:

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk
pérmbushin standardet.

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3 paragrafi 6 pika (c) parasheh:

(c) hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té c¢farédo dokumentacioni
relevant apo déshmi (¢ tjera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku
mund té gjenden déshmité, né rastet kur té njéjtat nuk jané né posedim té
ankuesit.



Rregullat dhe Procedurat ¢ PZAP-it, neni 6 paragrafi 3 parasheh:

6.3 “Me qgellim te lehtésimit te shqyrtimit te ankesave, kryesuesi i panelit mund te
vendose ta béj bashkimin e ankesave qe pérmbajné né vete ¢éshije té ngjashme,
paneli vendim-marrés i trajton ato si kur 1é ishin njé ankese”.

PZAP-i pasi qé shqyrtoj dhe analizoi shkresat ¢ 1éndés gjeti se;
Ankesat jané té pabazuar.

Pretendimet nga parashtruesi i ankesave, se jané béré shkeljet e theksuara né ankesé
jané t€ pabazuara nga shkaku se nuk jané ofruar déshmi bindése pér tu vértetuar se
ka ndodhur shkelja e pretenduar né ankesé, pasi qé parashtruesi i ankesés nuk ka
ofruar asnjé prové qé do ta argumentonin se ju &shté béré ndérrimi i Qendrave té
Votimit (QV) personave né fjalg, si dhe nga pretendimet ankimore né fjalé nuk
rezulton se personave né fjalé ju &éshté mohuar e drejta pér té votuar ashtu sic e
parasheh neni 5 i LZP-sé, prandaj né kuptim t€ nenit 115 paragrafi 1 t& LZP-sé,
PZAP-i, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfShiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshija prek njé té drejté
themelore.
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